
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1633/31.07.1976 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμ-

βαδού 374,00 στρεμμάτων, η οποία περιλαμβάνει 

τις ορεινές και ημιορεινές εκτάσεις που βρίσκο-

νται βόρεια του οικισμού «Βατερά», δ.ε Πολιχνί-

του (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, για προ-

στατευτικούς λόγους (Δ’ 363).

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2698/29.09.1977 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμ-

βαδού 11,500 στρεμμάτων στη θέση «Γκλάς» δ.ε 

Πλωμαρίου (δ.κ. Πλωμαρίου), Ν. Λέσβου, λόγω 

πυρκαγιάς (Δ’ 563).

3 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2696/28.09.1977 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμ-

βαδού 5,100 στρεμμάτων στη θέση «Βατερά» δ.ε 

Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, 

λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 556).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 495183 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 1633/31.07.1976 απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 374,00 στρεμμάτων, η οποία περιλαμ-
βάνει τις ορεινές και ημιορεινές εκτάσεις που βρί-
σκονται βόρεια του οικισμού «Βατερά», δ.ε Πολι-
χνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, για 
προστατευτικούς λόγους (Δ’ 363).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 

(Α’ 159).

3. 3α. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3β. Το π.δ. 6/2022 (Α΄ 17), άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

3γ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 

Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

3δ. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγι-

κό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς … ΜΕΡΟΣ Β’ 

Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

…. και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

3ε. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» 

(Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/ 

2022 (Α΄ 77).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.08.2022 (Β’ 4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Π.ΕΝ. «Με εντολή Υφυ-

πουργού» του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-

ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06-07-2022

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 760

10353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 17:32:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10354 Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023

8. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την υπ’ αρ. 1933/31.07.1976 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 374,00 
στρεμμάτων, η οποία περιλαμβάνει τις ορεινές και ημι-
ορεινές εκτάσεις που βρίσκονται βόρεια του οικισμού 
«Βατερά», δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, για προστατευτικούς λόγους (Δ’ 363).

11. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βεϊ-
λή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 
Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 
διαβιβάστηκε με το 5732/07.02.2020 σύμφωνα με την 
οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί επί 
εδάφους.

12. Την από 07.09.2023 Εισηγητική Έκθεση του Κ. 

Βερβέρη, Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, 

η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 476279/07.09.2023 

έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου για μερική ανά-

κληση της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

την ανάκληση της υπ’ αρ. 1933/31.07.1976 (Δ’ 363) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέ-

σβου, για έκταση εμβαδού 374,00 στρεμμάτων, η οποία 

περιλαμβάνει τις ορεινές και ημιορεινές εκτάσεις που 

βρίσκονται βόρεια του οικισμού «Βατερά», δ.ε Πολιχνί-

του (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, όπως απεικο-

νιζόταν στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

υπογεγραμμένο από τον τότε Νομάρχη Λέσβου για τους 

λόγους που αναφέρονται στο (11) σχετ., δηλαδή τη μη 

δυνατότητα προσδιορισμού της επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10355Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10356 Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 495127 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2698/29.09.1977 απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 11,500 στρεμμάτων στη θέση «Γκλάς» 
δ.ε Πλωμαρίου (δ.κ. Πλωμαρίου), Ν. Λέσβου, 
λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 563).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. 3α. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3β. Το π.δ. 6/2022, άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.» (Α΄ 17).

3γ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

3δ. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγι-
κό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς … ΜΕΡΟΣ Β’ 
Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
…. και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

3ε. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» 
(Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/ 
2022 (Α΄ 77).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.08.2022 (Β’ 4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Π.ΕΝ. «Με εντολή Υφυ-

πουργού» του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-

ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06-07-2022

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

8. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 

06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 

ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την υπ’ αρ. 2698/29.09.1977 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 11,500 

στρεμμάτων στη θέση «Γκλάς» δ.ε Πλωμαρίου (δ.κ. Πλω-

μαρίου), Ν. Λέσβου λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 563).

11. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βεϊ-

λή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το 5732/07.02.2020 σύμφωνα με την 

οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί επί 

εδάφους.

12. Την από 07.09.2023 Εισηγητική Έκθεση του 

Κ. Βερβέρη, Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, 

η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 476168/07.09.2023 

έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου για μερική ανά-

κληση της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

την ανάκληση της υπ’ αρ. 2698/29.09.1977 (Δ’ 563) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέ-

σβου, για έκταση εμβαδού 11,500 στρεμμάτων στη 

θέση «Γκλάς» δ.ε Πλωμαρίου (δ.κ. Πλωμαρίου), Δήμου 

Μυτιλήνης, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα, υπογεγραμμένο από τον τότε 

Νομάρχη Λέσβου για τους λόγους που αναφέρονται στο 

(11) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της 

επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10357Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10358 Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 495084 (3)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2696/28.09.1977 απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 5,100 στρεμμάτων στη θέση «Βατερά» 
δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 556).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. 3α. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3β. Το π.δ. 6/2022 (Α΄ 17), άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

3γ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

3δ. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγι-
κό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς … ΜΕΡΟΣ Β’ 
Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
…. και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

3ε. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» 
(Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/ 
2022 (Α΄ 77).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.08.2022 (Β’ 4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Π.ΕΝ. «Με εντολή Υφυ-

πουργού» του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-

ϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06-07-2022

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

8. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 

06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 

ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την υπ’ αρ. 2696/28.09.1977 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 5,100 στρεμ-

μάτων στη θέση «Βατερά» δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), 

Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 556).

11. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βεϊ-

λή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το 5732/07.02.2020 σύμφωνα με την 

οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί επί 

εδάφους.

12. Την από 07.09.2023 Εισηγητική Έκθεση του 

Κ. Βερβέρη, Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, 

η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 476129/07.09.2023 

έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου για μερική ανά-

κληση της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

την ανάκληση της υπ’ αρ. 2696/28.09.1977 (Δ’ 556) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, 

για έκταση εμβαδού 5,100 στρεμμάτων στη θέση «Βατε-

ρά» δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, 

όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, υπογεγραμμένο από τον τότε Νομάρχη Λέ-

σβου για τους λόγους που αναφέρονται στο (11) σχετ., 

δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της επί του 

εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10359Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10360 Τεύχος Δ’ 760/27.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007602709230008*


